
 
УКРАЇНА 

КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

одинадцятої сесії селищної ради 

восьмого скликання 

 

від 25 червня 2018 року                                         №186 

смт Компаніївка 

Про встановлення розмірів єдиного податку 

на території Компаніївської селищної ради 

для фізичних осіб-підприємців на 2019 рік 

Відповідно до п. 24 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», до статей 291, 292, 293, 294, 295 Податкового 

кодексу України, статей 4, 8 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою 

збалансування бюджетних надходжень у 2019 році 

селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

Затвердити єдиний податок на території Компаніївської селищної ради: 

1. Платники податку: 

1) Юридична особа чи фізична особа-підприємець може самостійно 

вибирати спрощену систему оподаткування, якщо така особа відповідає 

вимогам пункту 4 статті 291, та реєструється платником податку в порядку 

визначеному Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та деяких інших законодавчих актів України щодо спрощеної системи 

оподаткування, обліку та звітності» від 4 листопада 2011 року № 4014-VІ. 

2) Не можуть бути платниками єдиного податку: 

а) суб’єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи-

підприємці), які здійснюють: 

 діяльність з організації, проведення азартних ігор; 

 обмін іноземної валюти; 

 виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім 

роздрібного продажу паливно-мастильних матеріалів в ємкостях до 20 літрів та 

діяльності фізичних осіб, пов’язаної з роздрібним продажем пива та столових 

вин); 

 видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і 

дорогоцінного каміння, у тому числі органогенного утворення; 

 видобуток, реалізацію корисних копалин; 



 діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у 

сфері страхування, яка здійснюється страховими агентами, визначеними 

Законом України «Про страхування» (85/96 – ВР), сюрвейрами, аварійними 

комісарами та аджастерами, визначеними розділом ІІІ Податкового кодексу; 

 діяльність з управління підприємствами; 

 діяльність з надання послуг та зв’язку; 

 діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, 

діяльність з організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами 

колекціонування, або антикваріату; 

 діяльність з організації та проведення гастрольних заходів; 

б) фізичні особи-підприємці, які здійснюють технічні випробування та 

дослідження, діяльність у сфері аудиту; 

в) фізичні особи-підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, 

загальна площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення, загальна 

площа яких перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення 

(споруди, будівлі) або їх частини, загальна площа яких перевищує 300 

квадратних метрів; 

г) страхові брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, лізингові 

компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи накопичувального 

пенсійного забезпечення, інвестиційні фонди і компанії, інші фінансові 

установи, визначені законом, реєстратори цінних паперів; 

д) суб’єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність 

часток, що належать юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, 

дорівнює або перевищує 25 відсотків; 

е) представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи 

юридичної особи, яка не є платником єдиного податку; 

є) фізичні та юридичні особи – нерезиденти; 

ж) суб’єкти господарювання, які на день подання заяви про реєстрацію 

платником єдиного податку мають податковий борг, крім безнадійного 

податкового боргу, що виник внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-

мажорних обставин). 

3) Платники єдиного податку повинні здійснювати розрахунки за 

відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключно в грошовій 

формі (готівковій або безготівковій). 

2. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-

підприємців, які здійснюють господарську діяльність, з розрахунку на 

календарний місяць, згідно (додатку №1 до рішення): 

- для першої групи платників єдиного податку, які не використовують 

працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з 

торгівельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з 

наданням побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом 

календарного року не перевищує 300000 гривень – до 10% розміру 

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 

січня податкового (звітного) року. 

- для другої групи платників єдиного податку, які здійснюють 

господарську діяльність з наданням послуг, у тому числі побутових, платникам 



єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, 

діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови , що протягом року 

відповідають сукупності таких критеріїв: не використовують працю найманих 

осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, 

одночасно не перевищує 10 осіб; обсяг доходу не перевищує 1500000 гривень – 

до 20% відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом 

на 1 січня податкового (звітного) року. 

Ставки збору округлюються, менш як 50 копійок відкидаються, а 50 

копійок і більше округлюються до однієї гривні. 

У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп 

кількох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір 

ставки єдиного податку, встановлений для таких видів господарської 

діяльності. 

Якщо вказані платники єдиного податку здійснюють господарську 

діяльність на територіях більш як однієї сільської, селищної або міської ради 

застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений для 

відповідної групи таких платників єдиного податку. 3.Податковий період: 

1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку 

першої групи є календарний рік. 

2. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку 

другої групи є календарний рік. 

3. Податковий (звітний) період починається з першого числа, першого 

місяця податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним 

днем останнього місяця такого періоду. 

4. Строки сплати єдиного податку: Платники єдиного податку першої 

та другої груп сплачують єдиний податок шляхом здійснення авансового 

внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця. Такі платники єдиного 

податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим внеском за весь 

податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більше як до кінця поточного 

звітного року. 

5. Оприлюднити дане рішення на інформаційному сайті Компаніївської 

селищної www.kompanievska-selrada.gov.ua ради у відповідності із чинним 

законодавством України у сфері державної регуляторної політики. 

6. Дане рішення вступає в силу з 01 січня 2019 року. 

7. Контроль виконання рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань планування, фінансів, бюджету, інвестицій та соціально-

економічного розвитку. 

 

 

 

Селищний голова                                                                        О.Маслюков 

 

  



Додаток №1 

до рішення селищної ради 

від 25 червня 2018 року №186 

 

Ставки 

єдиного податку для І та ІІ груп 

 

п/п Види діяльності 

Ставка у % до 

розміру 

прожиткового 

мінімуму, 

встановленої на 1 

січня податкового 

(звітного) року І 

група 

Ставка у % до 

розміру 

мінімальної 

заробітної плати, 

встановленої на 1 

січня податкового 

(звітного) року ІІ 

група 

Строк 

сплати та 

перерахува

ння в 

бюджет 

Надання побутових послуг 

 

Послуги з 

ремонту взуття 
10 15 

До 15 числа 

щомісячно 

 

Виготовлення 

швейних виробів 

за індивідуальним 

замовленням 

8 15 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Виготовлення 

виробів зі шкіри 

та хутра за 

індивідуальним 

замовленням 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Виготовлення 

головних уборів 

за індивідуальним 

замовленням 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Виготовлення та 

поновлення 

меблів за 

індивідуальним 

замовленням 

8 15 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Виготовлення 

теслярських та 

столярних 

виробів за 

індивідуальним 

замовленням 

10 15 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Технічне 

обслуговування 

та ремонт 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 



автомобілів, 

мотоциклів, 

моторолерів і 

мопедів за 

індивідуальним 

замовленням 

 

Послуги з 

ремонту 

радіотелевізійної 

та іншої аудіо- та 

відеоапаратури 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Послуги з 

ремонту 

електропобутової 

техніки та інших 

побутових 

приладів 

8 10 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Послуги з 

ремонту 

годинників 

5 10 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Послуги з 

виконання 

фоторобіт 

10 15 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Послуги 

перукарень 
10 20 

До 15 числа 

щомісячно 

 

Ритуальні 

послуги 
10 20 

До 15 числа 

щомісячно 

Торговельна діяльність 

 

Роздрібна 

торгівля 

автомобільними 

деталями та 

приладдям 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Роздрібна 

торгівля 

фармацевтичними 

товарами 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Роздрібна 

торгівля 

продовольчими 

товарами 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Роздрібна 

торгівля 

продовольчими 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 



товарами в т. ч. 

алкогольними 

напоями та 

тютюновими 

виробами 

 

Роздрібна 

торгівля 

непродовольчими 

товарами 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Роздрібна 

торгівля не 

продовольчими та 

продовольчими 

товарами в 

лотках, 

контейнерах та 

наметах 

8 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Підприємства 

громадського 

харчування (кафе, 

бари, їдальні) 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Роздрібна 

торгівля книгами, 

газетами 

5 
 

До 15 числа 

щомісячно 

 

Роздрібна 

торгівля 

веттоварами 

10 20 
До 15 числа 

щомісячно 

 

Для відділення 

зв’язку 
10 20 

 

 


